



ประกาศอำเภอเมืองนครราชสีมา

เรื่อง ประกาศราคากลางงานโครงการปรับปรุงศาลาประชาคมหมู่บ้าน บ้านบุ หมู่ที่ ๑
ตำบลตลาด อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

ด้วยอำเภอเมืองนครราชสีมา มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานโครงการ
ปรับปรุงศาลาประชาคมหมู่บ้าน บ้านบุ หมู่ที่ ๑ ตำบลตลาด อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา
ตามแบบที่ ปพข.กำหนด รายละเอียด ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงศาลาประชาคมหมู่บ้าน บ้านบุ หมู่ที่ ๑ ตำบลตลาด
อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา
หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอเมืองนครราชสีมา
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๑๐,๐๐๐ บาท (สองแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ปรับปรุงศาลาประชาคมหมู่บ้าน บ้านบุ หมู่ที่ ๑ ตำบลตลาด
อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๓ มกราคม ๒๕๕๙ เป็นเงิน ๑๙๘,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนเก้าหมื่นแปดพันบาท
ถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย ดังนี้
 - ๕.๑ แบบ พร.๔
 - ๕.๒ แบบ พร.๕
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นางสาวณัฐชุลี ปรายกระโทก ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นายนารากร หวังบุญกลาง กรรมการ
 - ๖.๓ นายประกอบ ปานสันเทียะ กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๐ เดือน มกราคม พ.ศ.๒๕๕๙

(นายสรายุทธ แก้วกุลปรีชา)
นายอำเภอเมืองนครราชสีมา

สรุปผลการประมาณราคากลางก่อสร้าง

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลตลาด อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา
 ประเภทงาน งานอาคาร
 โครงการ ปรับปรุงศาลาประชาคมหมู่บ้าน บ้านบุ หมู่ที่ 1
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านบุ หมู่ที่ 1 ตำบลตลาด อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา
 ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น ตามแบบเลขที่ - / 2558
 ประมาณราคา เมื่อวันที่ 13 มกราคม 2559

ปร.5

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	156,098.26	1.2726	198,650.64	Factor F พื้นที่ปกติ - เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.0% - เงินประกันผลงานฯ 0.0% - เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			198,650.64	
สรุป	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			198,000.00	
	ตัวอักษร (หนึ่งแสนเก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน)				

(ลงชื่อ)ประมาณราคา
 (น.ส.จัตตยรัตน์ สงวนศักดิ์)
 ตำแหน่ง นักบริหารงานช่าง ทด.ตลาด
 (ลงชื่อ)ตรวจสอบ
 (นายชาติชาย รัตนสงคราม)
 ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว
 เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง
 เมื่อวันที่ 13 มกราคม 2559

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการฯ
 (นางสาวณัฐชุลี ปรายกระโทก)
 ตำแหน่ง ปลัดอำเภอ (จพง.ปล.ชำนาญการ)
 (ลงชื่อ)กรรมการฯ
 (นายนารากร หวังบุญกลาง)
 ตำแหน่ง นักวิชาการพัฒนาชุมชนชำนาญการ
 (ลงชื่อ)กรรมการฯ
 (นายประกอบ ปานสันเทียะ)
 ตำแหน่ง รองปลัดเทศบาลตำบลตลาด

(นายสรายุทธ แก้วกุลปรีชา)
 นายอำเภอเมืองนครราชสีมา

สรุปผลการประมาณราคากลางก่อสร้าง

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลลาด อำเภอมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา
 ประเภทงาน งานอาคาร
 โครงการ ปรับปรุงศาลาประชาคมหมู่บ้าน บ้านบุ หมู่ที่ 1
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านบุ หมู่ที่ 1 ตำบลลาด อำเภอมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา
 ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น ตามแบบเลขที่ - / 2558
 ประมาณราคา เมื่อวันที่ 13 มกราคม 2559

ปร.5

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	156,098.26	1.2726	198,650.64	Factor F พื้นที่ปกติ - เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.0% - เงินประกันผลงาน 0.0% - เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			198,650.64	
สรุป	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			198,000.00	
	ตัวอักษร (หนึ่งแสนเก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน)				

(ลงชื่อ)ประมาณราคา
 (น.ส.ชัตติรัตน์ สงวนสัตย์)
 ตำแหน่ง นักบริหารงานช่าง ทด.ตลาด
 (ลงชื่อ)ตรวจสอบ
 (นายชาติชาย รัตนสงคราม)
 ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว
 เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง
 เมื่อวันที่ 13 มกราคม 2559

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการฯ
 (นางสาวณัฐฐิติ ปราชระโทก)
 ตำแหน่ง ปลัดอำเภอ (จพง.ปค.ชำนาญการ)
 (ลงชื่อ)กรรมการฯ
 (นายนารากร หวังบุญกลาง)
 ตำแหน่ง นักวิชาการพัฒนาชุมชนชำนาญการ
 (ลงชื่อ)กรรมการฯ
 (นายประกอบ ปานสันเทียะ)
 ตำแหน่ง รองปลัดเทศบาลตำบลลาด

(นายสรยุทธ์ แก้วกุลปรีชา)
 นายอำเภอมืองนครราชสีมา

สถานที่ก่อสร้าง บ้าน หมู่ที่ 1 ตำบลลาด อำเภอมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

เทศบาลตำบลลาด อำเภอมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา
วันที่ 13 มกราคม 2559

วันที่ 13 มกราคม 2559

[illegible]

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง ปรับปรุงศาลาประชาคมหมู่บ้าน บ้านนุ หมู่ที่ 1
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านนุ หมู่ที่ 1 ตำบลลาด อำเภอมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา
 เทศบาลตำบลลาด อำเภอมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา
 วันที่ 13 มกราคม 2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
2	หมวดงานสถาปัตยกรรม								
	2.1 งานหลังคา								
	- หลังคา Metal Sheet หนา 0.35 มม.กรุฟอยล์สะท้อนความร้อน	71	ตร.ม.	140.00	9,940.00	70.00	4,970.00	14,910.00	
	- เริงชายไม้เนื้อแข็ง 1" x 8"	32	ม.	73.00	2,336.00	89.00	2,848.00	5,184.00	
	- ทับเชิงชายไม้เนื้อแข็ง 1" x 6"	32	ม.	100.00	3,200.00	89.00	2,848.00	6,048.00	
	2.2 งานพื้นและตกแต่ง								
	- พื้นทรายล้าง	250	ตร.ม.	200	50,000	99	24,750	74,750	
	รวมหมวดงานสถาปัตยกรรม							100,892	
3	หมวดงานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร								
	3.1 วงโคม สวิตซ์ เติร์บ								
	- วงโคมฟลูออเรสเซนต์ กล่องเหล็กเปลือย หลอด 1 - 18 W	-	Set	180	-	80	-	-	
	- วงโคมฟลูออเรสเซนต์ กล่องเหล็กเปลือย หลอด 2 - 36 W	4	Set	625	2,500	135	540	3,040	
	- สวิตซ์เดี่ยว 16 A, 250V	4	Set	40	160	70	280	440	
	- เติร์บคู่มือจิน ขนาด 16 A, 250V	4	Set	80	320	80	320	640	
	- งานเดินสายไฟฟ้าร้อยท่อ	1	Lot	6,000	6,000	-	-	6,000	
	รวมหมวดงานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร							10,120	
	รวมค่างานต้นทุน(วัสดุ+แรงงาน)							156,098	
	หมายเหตุ ใช้ราคาค่าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง (ราคาสินค้าเพิ่ม ไม่รวมค่าขนส่ง) ของจังหวัด นครราชสีมา เดือนธันวาคม ปี 2558								